
štátutární město Ostrava Příloha č_ 2

kancelár primátora

Žádoet o čerpání z Fondu pro upevnění veřejného

pořádku, bezpečnosti, ochrany osob a majetku

(dále jen Fond)

, „„ 7/ . ., . ! , , //.- _ , „ '- r ,na/pf. ?
číslo jednacr: .? 'i'/. (» !Zr :f*'/7L„21.)>///\r7>,// L' ) spisova znacka: (“ J kit, Č ' „( (* z’tv/ /

— ! ' ’ I / i

”E. identifikace žadatele

Právní forma žadatele: Organizační cložka státu

Název : Česká republika — Hasičský záchranný sbor Moravskoslezské—ho kraje

Sídlo : Výškovická 2995/40. 700 30 Ostrava—Zábřeh

IČ ; 7088456l

DIČ : CZ 7088456] Plátce DPH: Ano [] Ne X

Statutární zástupce: plkr Ing, Radim Kuchař

Telefon : 950 730 304 E-mail: radim.kucharřžíhzsercz

Zodpovědná osoba:

Telefon :

2. Speeířikeoe účelu; v? Še a formy čerpání

Název projektu:

Protipovodňová opatření ve městě Ostrava

 

Místo a termín realizace:

Ostrava. do 31.13.2023

Stručný popis účelu použití prostředků Fondu:

Prostředky Fomin budou využity k dotinzmcování projektu __Protipovodňová opatření ve městě ()xtruvzí“ (dále

jen .„Projekt“)„ který řeší kompletní dostavbu a moderniynci Jednotného s_vstemu varování

a vyrozumění na území města („)strztvy. Projekt pokrývá tyto dílčí části:

. vypracování digitálních povodňových plánů pro dvacet městských obvodů Statutárního města Ostravy;

kdy zbyle tři městské obvody » Ostrava Poruba. Polanka nad Odrou. Radvanice a Bartovice _ si digitální

povodňové plány pořídily dříve v rámci jiných projektu. resp. [ vlastních prostředků:

. modernizaci a rozšíření Jednotného systemu varování a vyrozumění provomvnneho na uyemí statutárního

města (.)stravy. v rámci kterého bude modernizováno 48 ks elektronických sirén z 53 sirén vybudovaných

na území města Ostravy po povodních v roce 1997 (Zbylých 5 ks bude nahrazeno novými nu náhradních

objektech). dále bude obmčnčno 32 ks rotačních sirén za nové elektronické „sirény u budou instalovány 3 ks

elektronických sirén v nových v lokalitách. ve kterých dosud není žádný koncový prvek varování a

vyrozumění obyvatelstvu;

. dodání 3 kusů mobilnich Siren pro dokrytí území. které není pokryto stucionárnimi koncovými prvky

varování u vvrozumění a ieiich vvstavha ie. ] důvodů počtu ohroženvch osob a charakteru osidlenL   
 

&* tt- mnm, 8, 712'” CZO Oním—v_i

     

 

* , Dt) (mum/[W



 

1

Li 
i

'( 
  

 

. modernizaci systému pro přímé předávání verbálních in formací a diagnostiku elektronických sirén.

; dříve na Projekt uvolněných. umožní pokrytí zbylé části popsaného navýšení ceny díla. Zmíněná Částka

odpovídá 30% podílu celkového navýšení a koresponduje s procentuálním podílem SMO na celkovém

Cíl projektu:

Cílem Projektuje dostavba a modernizace Jednotného systému varování a vyrozumění provozovaneho na

území města Ostravy, čímž dojde ke zkvalitnění opatření pro ochranu obyvatelstva a zvýšení prevence

Q

Stručný popis přínosu realizace Účelu pro upevnění veřejného pořádku, ochrany, bezpečnosti osob

a majetku:

koncovými prvky varování a ke kvalitativně lepšímu zajištění varoxání a tísňového intormování obyvatelstva

na území města ve většině ohrožených lokalit. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění pokrytí a zvětšení

zastavěného území pokrytého siyšitelným varovným signálem. přičemž 99 % obyvatelstva města Ostravy

bude v dosahu varovného signálu a rovněž dojde k navýšení počtu obyvatel v dosahu verbální tísňové

Stručný popis přínosu realizace účelu pro statutární město Ostrava:

Plánovanou modernizací a výstavbou elektronických sirén dojde k zahuštění pokrytí uzemí města Ostravy

koncovými prvky varovánL což umožní kvalitativně lepší zajištění varování a tísňového vyrozumění

obyvatelstva na území města ve většině ohrožených lokalitu Realizací projektu dojde ke zkvalitnění pokrytí

obyvatelstva Ostravy bude v dosahu varovného signálu a rovněž dojde k navýšení počtu obyvatel v dosahu

verbální tísňové informace o 20%.

neekonomícká:

Projekt byl společně se žádostí o poskytnutí podpory předložen Hasičským záchranným sborem

Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) dne 2. července 2018 na Státní fond životního prostředí

v rámci 97. vyzvy „Operačního programu Životní prostředí 2014-2t)20“.

Dne 7. ledna 2019 byl Projekt schválen komisí řídicího orgánu Operačního programu Životního prostředí

2014-2020 k poskytnutí podpory, a to ve výši 24 1 10 996.70 Kč z celkové výše rozpočto 'aných nákladu

34 444 281; Kč včetně DPH. Z národních zdrojů musí být v rámci Projektu kotinaneováno 30 % nákladů,

tedy 10 333 284.30 Kč včetně DPH. Statutární město Ostrava (dálejen “SA/10“) vyjádřilo podporu Projektu

formou veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace ev. č. 2243/2010/KP uzavřené

dne 01. 07. 2019. ve znění dodatku č. 2 ze dne 28. 11. 2022 mezi SMD a HZS MSK vcelkové výši

10 333 284.30 Kč včetně DPH, což odpovídá 30% podílu původně rozpočtovaných nákladů na Projekt.

Dne 28. 12. 2022 byla uzavřena smlouva o dílo se společností Colsys sro na „Dodání a instalaci 88 ks

elektronických sirén, 3 ks mobilních sirén a modernizaci systému pro přímé předávání verbálních ínformack

diagnostiku elektronických sirén a řešení softwarového provázání" v celkové hodnotě dila 37 381 471,38 Kč

včetně DPH s termínem realizace díla do 31.10. 2023. přičemž část Projektu která se týkala vvhotovení

nových a modernizace existujících digitálních plánů městských obvodů SMO již bvta realizována a

Vzhledem ke komplikovanému a zejména zdlouhavému průběhu výběru zhotovitele (2x podání podnětu k

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze strany některých potenciálních dodavatelů), razantním změnátn

v souvislosti s dostupnosti a cenami materiálu a dalším inílačuím vlivům. došlo k výraznému zvýšení ceny

díla na zmíněných 37 381 471,38 Kč včetně DPH. Tím vznikly HZS MSK neuznatelne' vícenáklady v celkové

výši 5 866 670,38 Kč včetně DPH. Podstatnou část finančních prostředků na neuznatelné vícenáklady zajistí

z vlastních zdrojů HZS MSK. Při veškeré snaze se však HZS MSK nepodařilo získat celou částku na pokrytí

výše zmíněného cenového navýšení.

)ožadovaná finanční částka ve výši 1 760 000.- Kč včetně DPH z rozpočtu SMO nad rámec prostředků již

inancování Projektu.

 nateriálních škod.

)lánovanou modernizací a výstavbou elektronických sirén dojde k zahuštění pokrytí území města Ostravy

nformace o 20 %. což bude největším efektem projektu.

| zvětšení zastavěného území města Ostravy pokrytého slyšitelností varovného signalu, přičemž 99%  
  ' 008/1." to “*

'Ílt'lŠi/t'lčšíjft

  *f* niv/„rs 451 mc: c

(?!—164%?

* “tvo ruinu ží 71’9 Sil (Mum/:2

   



 

 

Částka vč. DPH podíl v%

 

 

 

 

 

Financování:

Celkové náklady na realizaci projektu — navýšení - V „ <

neuznatelných výdajů > 866 67038 KL 100

Z rozpočtu Žadateíe 4 106 670,38 KC 70

Jiné zdroje

Celkova vyse pozadovaneho cerpani z prostredku ] 760 000,00 Kč 30

,FQflgL _

Částka vč. DPH neinvestice investiceFodrobna specifikace výdajú požadovaného čerpání

 

- Dostavba a modernizace Jednotného systému

varování a vyrozumění na území SMO  l 700 000.00 Kč   
E]

 

Dne: IZ. 1. 2023

Zodpovědná osoba

/statutární zástupce:

 

plk. Ing Radim Kuchař

V Ostravě

.1

1 V případě doručování prostřednictvím datové zprávy podepsané ei. podpisem se považuje formulář

za podepsaný

   

 


